
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 1

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA00160240917

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 22 del 03/08/2024

IL SINDACO

VISTA la carenza d’acqua nella rete cittadina;

VISTO che per sopperire alla mancanza d’acqua in alcune parti del centro abitato in estrema urgenza si è reso
necessario il pompaggio dalla sorgiva in località Perda Morta;

VISTO il D.Lgs 18/2023 e in particolare l’art 15 commi 1 e 2;

VISTO il Piano Regionale dei controlli sulle acque destinate al consumo umano di cui alla DGR n 59/3 del 04/12/2023;

VISTO in attesa dell’ufficialità della potabilità dell’acqua da parte degli Enti competenti e stante la grave
situazione emergenziale ;

VISTA l’ordinanza comunale nr 21 del 27/07/2024 di attivazione del COC

ORDINA

A scopo cautelativo il divieto di utilizzo dell’acqua per scopi potabili (bere, cottura e
alimenti) in erogazione a tutte le utenze che fanno capo alla rete acquedottistica.

Il Sindaco
Francesco Usai

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUAPER SCOPI POTABILI ( BERE E COTTURA ALIMENTI) IN EROGAZIONE
ALLEUTENZE DELLA RETE ACQUEDOTTISTICA


		2024-08-03T09:46:35+0200
	Francesco Usai




